[image: image1.jpg]

ГЛАВА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2017    № 251
г. Нижние Серги
Об утверждении результатов публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу:

 г. Нижние Серги, ул. Титова, д. 15
В соответствии с Градостроительным кодексом от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009  № 147 «Об утверждении правил землепользования и застройки Нижнесергинского  городского поселения»,  руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения, решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 02.11.2005 № 1 «Об  утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Нижнесергинское городское поселение», утвержденным, на основании протокола публичных слушаний от 18.04.2017  и заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: г. Нижние Серги, ул. Титова, д. 15,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Признать публичные слушания по вопросу по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: г. Нижние Серги, ул. Титова, д. 15, расположенного в территориальной зоне Ж-2 – зона малоэтажных многоквартирных жилых домов, с кадастровым номером 66:16:2001033:2 общей площадью 641,0 кв. м, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 1 м с юго-восточной стороны, назначенные постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 30.03.2017 № 154 состоявшимися.

2.
Одобрить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: г. Нижние Серги, ул. Титова, д. 15 (Приложение №1).
3.
Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети Интернет.

4.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                    А.М. Чекасин
Приложение № 1 к постановлению главы Нижнесергинского городского поселения от 04.05.2017 № 251
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: г. Нижние Серги, ул. Титова, д. 15

18.04.2017

Организатор публичных слушаний: Глава Нижнесергинского городского поселения.

Дата, место проведения публичных слушаний: 18.04.2017, 17.30, Здание администрации Нижнесергинского городского поселения, г. Нижние Серги,                                  улица Ленина, д. 4.

В публичных слушаниях приняли участие представители:

Члены Комиссии по землепользованию и застройке;

 Жители города Нижние Серги;

 Работники администрации Нижнесергинского городского поселения.

В результате рассмотрения материалов указанных публичных слушаний установлено следующее: Порядок и процедура публичных слушаний соблюдены согласно Положению о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Нижнесергинское городское поселение», утверждённому решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 02.11.2005 № 1.

Публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: г. Нижние Серги, ул. Титова, д. 15.

По результатам публичных слушаний комиссия пришла к выводу о возможности предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: г. Нижние Серги, ул. Титова,   д. 15, расположенного в территориальной зоне Ж-2 – зона малоэтажных многоквартирных жилых домов, с кадастровым номером 66:16:2001033:2 общей площадью 641,0 кв. м, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 1 м с юго-восточной стороны.

Комиссии по землепользованию и застройке Нижнесергинского городского поселения направить протокол и заключение о результатах публичных слушаний по вопросу по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: г. Нижние Серги, ул. Титова, д. 15 главе Нижнесергинского городского поселения для принятия соответствующего решения.